

O projekcie

Projekt pt. **”Przebudowa budynku użyteczności publicznej w Międzybrodziu Bialskim na potrzeby działalności Centrum Kultury wraz z niezbędnym wyposażeniem”** to jedna z najbardziej pilnych inwestycji w Gminie Czernichów, która doczekała się dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 540 301,15 złotych. Całkowity koszt projektu realizowanego w latach 2008-2009 wyniósł 635.648,41 złotych.

W obiekcie Centrum Kultury, który znajduje się w Międzybrodziu Bialskim przy Placu Św. Ambrożego mieści się także Izba Regionalna, prezentująca dorobek kulturalny Gminy Czernichów. Można tam obejrzeć pamiątki i eksponaty związane z historią i tradycjami Gminy Czernichów.

Dzięki zagospodarowaniu Placu Św. Ambrożego znacząco poprawiła się także estetyka przestrzeni publicznej w Międzybrodziu Bialskim.

Celem bezpośrednim projektu jest zachowanie dla przyszłych pokoleń dziedzictwa kulturowego Gminy Czernichów, dzięki utworzeniu Centrum Kultury w Międzybrodziu Bialskim, na bazie wyremontowanej i zaadoptowanej infrastruktury publicznej wraz z niezbędnym wyposażeniem.

Cel pośredni projektu to wzrost znaczenia kultury jako czynnika rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Czernichów, poprawa atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej gminy, zwiększenie dostępu do informacji o zasobach i wydarzeniach kulturalnych w regionie oraz wzrost rozpoznawalności oferty kulturalnej regionu, jak również zwiększenie udziału społecznego w życiu kulturalnym.

Podstawowym produktem projektu jest jeden zmodernizowany obiekt infrastruktury kulturalnej, który stanowi Centrum Kultury w Międzybrodziu Bialskim o pow. 439,1 m², przystosowany dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Rezultaty projektu to:

- skorzystanie przez co najmniej 910 osób (w tym 30 osób niepełnosprawnych) ze zmodernizowanej infrastruktury kulturalnej, między innymi w czasie organizowanych tam imprez,
- zorganizowanie 11 imprez/wydarzeń kulturalnych w zmodernizowanych obiektach infrastruktury kulturalnej, w tym stworzenie 5 nowych ofert programowych w zakresie kultury tj.: Wystawa dorobku twórczości ludowej, Odczyty literackie, Konkurs plastyczny, Konkurs poetycki, Konkurs wiedzy o Gminie.

Zrealizowany projekt niesie wiele korzyści dla mieszkańców Gminy Czernichów. Nowo powstałe Centrum Kultury będzie rozszerzać ofertę zagospodarowania czasu wolnego społeczności lokalnej i turystów poprzez rozwój różnego typu usług kulturalnych, zarówno w postaci jednorazowych i cyklicznych imprez, jak też zajęć stałych. Jego działalność z pewnością korzystnie wpłynie na rozwój społeczno-gospodarczy Gminy Czernichów, poprawę jej atrakcyjności turystycznej, zachowanie tożsamości kulturowej i lokalnych tradycji.



Zapraszamy do Centrum Kultury oraz Izby Regionalnej w Międzybrodziu Bialskim!



Przebudowa budynku użyteczności publicznej w Międzybrodziu Bialskim na potrzeby działalności Centrum Kultury wraz z niezbędnym wyposażeniem



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Kultura... na co dzień

Powstanie Centrum Kultury w Międzybrodzu Białskim to dla mieszkańców Gminy Czernichów szansa na bardziej aktywny udział w różnego typu zajęciach kulturalno-społecznych oraz rekreacyjnych i hobbystycznych, w zależności od upodobań i możliwości.

Stalą ofertę zajęć organizowanych przez Centrum kształtują obecnie w przeważającej części działające tam organizacje pozarządowe:

✓ **Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Gminy Czernichów** - integruje środowiska ludzi dojrzałych: emerytów, rencistów oraz wszystkich tych, którzy po zakończeniu aktywności zawodowej chcą nadal czynnie uczestniczyć w życiu społeczności lokalnej, wspólnie spędzać czas wolny, uczestniczyć w spotkaniach i wyjazdach, inspirować się wzajemnie do rozwoju osobistego, który dla ludzi wolnych od obowiązków zawodowych nabiera nowego wymiaru. Spotkania w każdy czwartek od 9.00 do 12.30.

✓ **Beskidzki Związek Pszczelarzy „Bartnik” w Bielsku Białej, Koło Pszczelarzy Międzybrodzie Czernichów** - skupia miłośników pszczelarstwa, kultywujących wspaniałe tradycje związane z produkcją wysokiej jakości miodów z Beskidów, wymieniających się doświadczeniami i wzajemnie udzielającymi sobie wsparcia w związku z prowadzoną hodowlą pszczół. Spotkania w każdą pierwszą niedzielę miesiąca o 9.15 oraz w każdą sobotę o 18.00.

✓ **Towarzystwo Miłośników Międzybrodzia** - rozwija świadomość regionalną, pielęgnuje tradycje lokalne i kultywuje uczestnictwo w kulturze, upowszechnia wartości kulturalne regionu, organizuje imprezy artystyczne i obrzędowe w oparciu o zespoły regionalne, wspiera działalność twórców ludowych, zespołów folklorystycznych i obrzędowych, wyzwala aktywność i szerzy idee służby społecznej na rzecz ochrony dziedzictwa narodowego. Towarzystwo opiekuje się Izbą Regionalną. Spotkania w każdy czwartek od 10.00 do 12.00 i w każdą pierwszą niedzielę miesiąca od 10.00 do 12.00.

✓ **Koło Gospodyń Wiejskich w Międzybrodzu Białskim** - organizacja kobieca, której cele działania to m.in.: obrona praw i reprezentowanie interesów kobiet na wsi, działanie na rzecz poprawy sytuacji społeczno-zawodowej kobiet wiejskich oraz ich rodzin. Koło aktywnie uczestniczy w organizacji życia na wsi, organizuje imprezy artystyczne, kultywuje regionalne tradycje kulturalne i kulinarne itp. Spotkania w każdy czwartek od 17.00 do 17.30.

✓ **Polskie Towarzystwo Gimnastyczne SOKÓŁ, Oddział w Gminie Czernichów** - skupia wielbicieli różnych form aktywności ruchowej. Na terenie gminy działają sekcje: żeglarska, lekkoatletyczna, narciarska, turystyczna, psich zaprzęgów oraz artystyczna. Spotkania w co drugi czwartek od 19.30.



Zespoły muzyczne działające przy Centrum Kultury w Międzybrodzu Białskim:

- ✓ Młodzieżowy Zespół Rozrywkowy BIG BAND, instruktor: Tomasz Drewniak, kontakt tel.608-411-214
- ✓ Zespół Pieśni Międzybrodzianka, instruktor: Krystyna Bander, kontakt tel. 608-394-261
- ✓ Kapela Jaworzyna, Urząd Gminy Czernichów, kontakt tel. 033 866-13-25, wew.103

Ogniska muzyczne działające przy Centrum Kultury w Międzybrodzu Białskim:

- ✓ nauka gry na instrumentach dętych, instruktor: Tomasz Drewniak, zajęcia odbywają się w każdy piątek od 15:30 do 18:30 oraz w każdą sobotę od 8.00 do 11.45
- ✓ zajęcia tańca towarzyskiego i tańca hip hop, instruktor: Edyta Mikołajczyk, zajęcia taneczne odbywają się w każdy poniedziałek: dzieci i młodzież od 16.00 do 17.30; dorośli od 17.30 do 19.00.



Kultura... od święta

Gmina Czernichów znana jest nie tylko ze wspaniałych walorów przyrodniczo-krajobrazowych, ale także z poszanowania tradycji, folkloru i kultury lokalnej. Mieszkańcy oraz odwiedzający gminę turyści chętnie uczestniczą w różnego typu imprezach kulturalnych, rozrywkowych i rekreacyjno-sportowych.

W kalendarzu imprez Gminy Czernichów stałe miejsce zajmują:

Konkurs „Wielkanocny Stół” - impreza odbywająca się cyklicznie w ostatnią sobotę przed Niedzielą Palmową, poprzedzona tradycyjnymi warsztatami wielkanocnymi, pokazem palm wielkanocnych i stroików. W trakcie imprezy odbywa się kiermasz rękodzieła ludowego, wyrobów bibułkarskich, koronkarskich i haftów. W Konkursie startują koła gospodyń wiejskich z terenu Gminy Czernichów, rywalizujące ze sobą o najsmaczniejsze tradycyjne potrawy regionalne, które następnie przeznaczane są na degustację publiczności. W trakcie konkursu oceniana jest również dekoracja stołu.

Majówka z Sokółem - tradycyjna impreza cykliczna organizowana w połączeniu z obchodami Dnia Matki i Dnia Dziecka. W programie konkurencje rodzinne. Głównym organizatorem jest PTG SOKÓŁ W GMINIE CZERNICHÓW.

Przegląd działalności ognisk muzycznych i młodych talentów „Śpiewać każdy może” - impreza służy prezentacji dorobku ognisk muzycznych z terenu Gminy Czernichów, obejmuje także konkurs dla młodych talentów muzycznych, instrumentalistów i wokalistów z terenu gminy.

Wystawa filatelistyczna - prowadzona tematycznie, połączona z konkursem filatelistycznym dla dzieci w wieku szkolnym. Jej inicjatorem jest filatelista Józef Pszczółka.

Dzień Sokola - impreza organizowana w pierwszy weekend grudnia przez PTG Sokół, podsumowująca działalność organizacji w danym roku, służąca przyjęciu do stowarzyszenia nowych członków w formie uroczystego ślubowania.

Międzynarodowy Piknik Modelarski, odbywający się corocznie w Międzybrodzu Żywieckim, którego organizatorami są: Górna Szkoła Szybowcowa „Żar” i Klub Modelarski "Żar" z Międzybrodzia Żywieckiego. Jest to największa międzynarodowa impreza modelarska w Polsce.

Dzień lotnictwa - impreza cykliczna odbywająca się w sierpniu, której głównym organizatorem jest Górna Szkoła Szybowcowa „ŻAR”, popularyzująca tradycje lotnicze, obejmująca spektakularne pokazy lotnicze, często połączone z pokazami wojskowymi oraz występy gwiazd estrady.

Regaty „Żar” - impreza sportowa organizowana przez sekcję żeglarską PTG Sokół. W sezonie letnim, na Jeziorze Międzybrodzkim oraz na Jeziorze Żywieckim organizowane są również cyklicznie: Regaty o Memoriał Stanisława Kasprzyckiego oraz Regaty Samotników. Organizator: Ryszard Siudy (Tresna - Jezioro Żywieckie).

Dni morza - rodowód imprezy wiąże się z postacią generała Józefa Hallera, który dokonał zaślubin Polski z morzem. Generał odwiedził miejscowość Międzybrodzie Bialskie. Święto Morza to tradycyjna uroczystość wywodząca się z Gdyni. Pod koniec czerwca każdego roku święci się kutry i łodzie rybackie. Gmina Czernichów, za kultywowanie tradycji morskich została nagrodzona przez Zarząd Główny Ligi Morskiej "Pierścieniem Hallera" - najwyższym odznaczeniem Ligi Morskiej. Impreza odbywa się co roku w pierwszy weekend lipca, towarzyszy jej konkurs wianków i regaty.



Utworzenie Centrum Kultury w Międzybrodzu Bialskim wzbogaciło ofertę imprez kulturalnych w Gminie Czernichów o nowe przedsięwzięcia:

Wystawa dorobku twórczości ludowej - towarzyszyć będzie imprezom plenerowym, takim jak Dni Morza czy Dożynki Gminne. Celem wystawy jest prezentacja dorobku twórców ludowych w postaci rękodzieła, rzeźby, koronkarstwa i bibułkarstwa. Ekspozycje znajdują swoje stałe miejsce w Izbie Regionalnej.

Odczyty literackie i konkursy literackie, konkursy poezji czy też inne formy literackie odwołujące się do najpiękniejszych walorów Gminy Czernichów, często również uchwyconych na fotografiach. Impreza będzie współorganizowana przez Towarzystwo Miłośników Międzybrodzia.

Konkurs plastyczny organizowany cyklicznie, adresowany do dzieci i młodzieży szkolnej, obejmujący prace o różnej tematyce, wykonywane w różnych technikach.

Konkurs poetycki - odczyty poezji organizowane będą przez Towarzystwo Miłośników Międzybrodzia, odbywać się będą w Izbie Regionalnej. W programie czytanie poezji lokalnych twórców przez mieszkańców Gminy Czernichów.

Konkurs wiedzy o Gminie Czernichów - konkurs upowszechniający wiedzę o Gminie Czernichów wśród jej mieszkańców. Pytania publikowane będą w biuletynie gminnym, gdzie mieszkańcy znajdują ankietę-kwestionariusz odpowiedzi, który po wypełnieniu złożą w Centrum Kultury. Finał konkursu wraz z wystawą towarzyszącą, prezentującą cztery sołectwa Gminy Czernichów zorganizowany zostanie w Centrum Kultury w lutym 2010 roku.

Gminny Konkurs Gwary, odbędzie się wiosną 2010 roku. Celem tej imprezy jest pielęgnowanie gwary naszego regionu oraz jej kultywowanie wśród dzieci i młodzieży. Konkurs będzie miał charakter międzypokoleniowy, odwołujący się do gwary naszych przodków, ale również tradycji naszego regionu, strojów regionalnych, kuchni (w konkursie wezmą udział dzieci w wieku szkolnym, jak również dorośli mieszkańcy Gminy Czernichów).



Nasza tradycja, nasza kultura... bijące serce naszej Małej Ojczyzny.

Oryginalne i ciekawe eksponaty oraz pamiątki związane z historią i tradycjami Gminy Czernichów można podziwiać w Izbie Regionalnej, która znajduje się w Centrum Kultury w Międzybrodziu Białym.

Izba Regionalna powstała z inicjatywy Towarzystwa Miłośników Międzybrodzia, na czele z prezesem Mieczysławem Czulakiem, przy współpracy z Urzędem Gminy Czernichów.

Zgromadzone są tam przedmioty dawnego sprzętu gospodarstwa domowego i rolniczego, regionalne stroje ludowe, eksponaty z terenu Międzybrodzia Białego i okolic. W Izbie można zapoznać się z historią Międzybrodzia Białego i Gminy Czernichów.

Wystawiona jest tam między innymi kserokopia dokumentu założenia Międzybrodzia Białego z 1549 roku oraz kserokopia mapy Księstwa Oświęcimskiego z XVI wieku.

Zgromadzone w Izbie eksponaty pochodzą ze zbiorów Towarzystwa Miłośników Międzybrodzia, jak również od ofiarodawców z terenu całej Gminy Czernichów.

W przyszłości plan działania Izby poszerzy się o dodatkowe zajęcia dla mieszkańców i turystów, spotkania ze znanymi postaciami świata kultury oraz warsztaty rękodzieła ludowego.

Ciągle przyjmowane są nowe eksponaty od mieszkańców ofiarujących je, zarówno do ekspozycji stałej, jak również do wystaw tematycznych organizowanych w Izbie.



W Izbie można również obejrzeć ciekawe zdjęcia i zapoznać się z historią wsi Międzybrodzie Białe, którą obrazują między innymi:

- ✓ kalendarium historyczne Międzybrodzia Białego,
- ✓ sylwetki wybitnych i sławnych Międzybrodzian,
- ✓ wykaz poległych żołnierzy z okresu I i II wojny światowej.
- ✓ zdjęcia Związku Strzeleckiego,
- ✓ zdjęcia Towarzystwa Gimnastycznego SOKÓŁ
- ✓ zdjęcia Związku Hallerczyków,
- ✓ zdjęcia Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Żeńskiej i Męskiej,
- ✓ historia Związku Górali Beskidu Zachodniego,
- ✓ stroje ludowe,
- ✓ informacje o twórcach ludowych i rękodzieło ludowe.

